2024年５月15日

各 位

会 社 名  株式会社キムラタン

代表者名  代表取締役 清川 浩志

  （コード番号8107 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 木村  裕輔

  （電話 078-806-8234）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

  当社は、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）において、株式会社キムラタンプロパ

ティ（旧有限会社月光園）の連結子会社化に伴い負ののれん発生益を特別利益に計上いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．負ののれん発生益の計上について

 当社は、2024年１月29日付公表の「子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ」に記載のとおり、

不動産賃貸業を営む株式会社キムラタンプロパティ（旧有限会社月光園）の全株式を取得し、2024 年１

月１日を見なし取得日として連結子会社といたしました。

 これに伴い、2024年３月期において負ののれん発生益40百万円を特別利益として計上いたしました。

２．発生原因

 取得原価が受け入れた資産及び引き受けた負債に配分された純額を下回ったため、その差額を負のの

れん発生益として認識しております。

３．業績に与える影響

 前記の特別利益につきましては、本日公表いたしました「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

に反映しております。

以 上